[image: http://www.osmarbertoldi.com.br/docs/brasao.jpg]

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO
Vitória/ES, XXX de XXXX de 2020.

	Processo nº: 23068.xxxxxxx
	Contrato nº: xxxxx/xxxxx

	Fundação de apoio: xxxxxxxxxx
	Período: xxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx

	Projeto: "xxxxxxxxxxxx."

1. 		Em cumprimento dos artigos 27 e 37 da nova Resolução nº. 46/2019 do Conselho Universitário, que regulamenta os instrumentos jurídicos firmados com as fundações para apoio à projetos e institui a atividade de fiscalização.

2. 		Atesto para os devidos fins que:

a. As despesas efetuadas pelo coordenador do projeto estão regulares e obedecem a legislação vigente.
b. Não foi verificada nenhuma irregularidade na execução física e financeira do contrato;
c. Os instrumentos jurídicos firmados entre a Ufes e outras instituições estão sendo devidamente cumpridos.

3. 	 (opcional) Demais informações relativas à atividade de fiscalização adotadas na execução do projeto: ____________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

3. 	Sendo assim, com a finalidade de atender ao previsto na resolução supracitada e a legislação pertinente, concluo pela regularidade da execução física e financeira do projeto até a presente data.

Atenciosamente,
xxxxxxxxxxxxxxxxxx
Fiscal do contrato
Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário Goiabeiras
29075-910 – Vitória/ES - Tel: (27) 4009-2232 email: dcc.proad@ufes.br
image1.jpeg